



%>1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
***	***	***	***	**	***	11	TOTAL DE INGRESOS	23,178,966,215	( 10,550,451)	23,168,415,764	12,543,347,538	10,625,068,226	12,543,347,538	54.13 %
100						11	INGRESOS CORRIENTES	13,941,239,730	(1,291,509,207)	12,649,730,523	7,982,899,530	4,666,830,993	7,982,899,530	63.10 %
	110					11	INGRESOS TRIBUTARIOS	5,559,250,000	0	5,559,250,000	4,905,996,835	653,253,165	4,905,996,835	88.24 %
		112				11	Impuestos sobre la propiedad	3,304,000,000	0	3,304,000,000	3,053,262,914	250,737,086	3,053,262,914	92.41 %
		112	001	30	001	11	Impuesto inmobiliario	1,050,000,000	0	1,050,000,000	1,071,127,741	( 21,127,741)	1,071,127,741	102.01 %
		112	003	30	001	11	Impuesto adicional a los baldios	267,000,000	0	267,000,000	187,020,773	79,979,227	187,020,773	70.04 %
		112	005	30	001	11	Impuesto de Patente a los Rodados	1,274,000,000	0	1,274,000,000	1,435,093,760	( 161,093,760)	1,435,093,760	112.64 %
		112	006	30	001	11	Impuesto a la Construcción	340,000,000	0	340,000,000	128,012,304	211,987,696	128,012,304	37.65 %
		112	007	30	001	11	Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	174,000,000	0	174,000,000	89,198,235	84,801,765	89,198,235	51.26 %
		112	008	30	001	11	Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	189,000,000	0	189,000,000	142,792,401	46,207,599	142,792,401	75.55 %
		112	011	30	001	11	Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	10,000,000	0	10,000,000	17,700	9,982,300	17,700	0.17 %
		113				11	Impuestos internos sobre bienes y servicios	1,527,250,000	0	1,527,250,000	1,264,631,432	262,618,568	1,264,631,432	82.80 %
		113	009	30	001	11	Impuesto de Patentes a la Profesion, Comercio e Industria	1,281,250,000	0	1,281,250,000	1,163,186,625	118,063,375	1,163,186,625	90.78 %
		113	010	30	001	11	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	24,000,000	0	24,000,000	28,178,200	( 4,178,200)	28,178,200	117.40 %
		113	011	30	001	11	Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de Azar	99,000,000	0	99,000,000	18,440,000	80,560,000	18,440,000	18.62 %
		113	012	30	001	11	Impuesto a las Operaciones de Créditos	20,000,000	0	20,000,000	4,474,704	15,525,296	4,474,704	22.37 %
		113	014	30	001	11	Impuesto al Transporte de Colectivo de Pasajeros	30,000,000	0	30,000,000	3,600,000	26,400,000	3,600,000	12.00 %
		113	015	30	001	11	Impuesto al Faenamiento	1,000,000	0	1,000,000	222,000	778,000	222,000	22.20 %
		113	016	30	001	11	Impuesto al Registro de Marcas y Señales	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0.00 %
		113	017	30	001	11	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	70,000,000	0	70,000,000	44,476,903	25,523,097	44,476,903	63.53 %
		113	018	30	001	11	Impuesto al Cementerio	1,000,000	0	1,000,000	2,053,000	( 1,053,000)	2,053,000	205.30 %
		119				11	Otros ingresos tributarios	728,000,000	0	728,000,000	588,102,489	139,897,511	588,102,489	80.78 %
		119	003	30	001	11	Multas	160,000,000	0	160,000,000	88,242,299	71,757,701	88,242,299	55.15 %
		119	004	30	001	11	Recargos	332,000,000	0	332,000,000	260,059,237	71,940,763	260,059,237	78.33 %
		119	006	30	001	11	Contribucion para Conservacion de Pavimento	1,000,000	0	1,000,000	264,600	735,400	264,600	26.46 %
		119	007	30	001	11	Contribucion Especial s/Impuesto Inmobiliario Ley 3966/2010	108,000,000	0	108,000,000	95,959,355	12,040,645	95,959,355	88.85 %
		119	008	30	001	11	Contribucion Especial s/Patente de Rodados Ley 3966/2010	127,000,000	0	127,000,000	143,488,898	( 16,488,898)	143,488,898	112.98 %
		119	009	30	001	11	Contribucion al SOAT	0	0	0	88,100	( 88,100)	88,100	***. ** %
130						11	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	951,000,000	0	951,000,000	674,253,661	276,746,339	674,253,661	70.89 %
	132					11	Tasas y derechos	887,000,000	0	887,000,000	662,887,627	224,112,373	662,887,627	74.73 %
		132	021	30	001	11	Tasas por servicio de salubridad	92,000,000	0	92,000,000	50,999,415	41,000,585	50,999,415	55.43 %
		132	022	30	001	11	Tasas por contratación e inspección de pesas y medidas	5,000,000	0	5,000,000	435,000	4,565,000	435,000	8.70 %
		132	023	30	001	11	Tasas por inspección de instalaciones	11,000,000	0	11,000,000	908,000	10,092,000	908,000	8.25 %
		132	024	30	001	11	Tasa por Servicios de Inspección de Autovehículos	73,000,000	0	73,000,000	0	73,000,000	0	0.00 %
		132	025	30	001	11	Tasa por Servicios de Desinfección	16,000,000	0	16,000,000	9,420,250	6,579,750	9,420,250	58.87 %
		132	026	30	001	11	Tasa por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Públicas y	578,000,000	0	578,000,000	538,447,100	39,552,900	538,447,100	93.15 %
		132	027	30	001	11	Tasa por conservación de parques, jardines y paseos públicos	97,000,000	0	97,000,000	47,025,908	49,974,092	47,025,908	48.48 %



%>1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
	132	030	30	001	11		Tasa por Servicio de Prevencion y Proteccion con Riesgos de	13,000,000	0	13,000,000	15,501,954	( 2,501,954)	15,501,954	119.24 %
	132	032	30	001	11		Derecho de explotacion de linea de transporte de pasajero	2,000,000	0	2,000,000	150,000	1,850,000	150,000	7.50 %
	133				11		Multas y otros derechos no tributarios	64,000,000	0	64,000,000	11,366,034	52,633,966	11,366,034	17.75 %
	133	001	30	001	11		Multas	64,000,000	0	64,000,000	11,366,034	52,633,966	11,366,034	17.75 %
140					11		VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION	1,068,000,000	0	1,068,000,000	648,764,185	419,235,815	648,764,185	60.74 %
	141				11		Venta de bienes de la administracion publica	194,000,000	0	194,000,000	119,768,985	74,231,015	119,768,985	61.73 %
	141	013	30	001	11		Provision de Distintivos para Autovehiculos Automotores	194,000,000	0	194,000,000	119,768,985	74,231,015	119,768,985	61.73 %
	142				11		Venta de servicios de la administraciøn publica	874,000,000	0	874,000,000	528,995,200	345,004,800	528,995,200	60.52 %
	142	012	30	001	11		Servicios varios	171,000,000	0	171,000,000	108,885,000	62,115,000	108,885,000	63.67 %
	142	015	30	001	11		Servicios Tecnicos y Profesionales en General	703,000,000	0	703,000,000	420,110,200	282,889,800	420,110,200	59.75 %
150					11		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4,387,989,730	(1,291,509,207)	3,096,480,523	1,004,933,360	2,091,547,163	1,004,933,360	32.45 %
	153				11		Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	4,387,989,730	(1,291,509,207)	3,096,480,523	1,004,933,360	2,091,547,163	1,004,933,360	32.45 %
	153	040	30	008	11		Aportes de Municipalidades	800,000,000	0	800,000,000	0	800,000,000	0	0.00 %
	153	070	30	011	11		Aportes del Gobierno Central con Royalties	2,537,989,730	(1,291,509,207)	1,246,480,523	475,473,292	771,007,231	475,473,292	38.14 %
	153	071	30	03	11		Aporte del Gobierno Central con Royalties - FONACIDE	900,000,000	0	900,000,000	359,857,467	540,142,533	359,857,467	39.98 %
	153	080	30	007	11		Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de azar)	150,000,000	0	150,000,000	169,602,601	( 19,602,601)	169,602,601	113.06 %
160					11		RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,339,000,000	0	1,339,000,000	657,386,203	681,613,797	657,386,203	49.09 %
	163				11		Arrendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros	1,339,000,000	0	1,339,000,000	657,386,203	681,613,797	657,386,203	49.09 %
	163	011	30	001	11		Usufructo de Tierra en Cementerios	58,000,000	0	58,000,000	59,553,550	( 1,553,550)	59,553,550	102.67 %
	163	013	30	001	11		Ocupacion de Mercado Municipal	302,000,000	0	302,000,000	170,672,000	131,328,000	170,672,000	56.51 %
	163	014	30	001	11		Ocupacion de Salones en el Mercado Municipal	315,000,000	0	315,000,000	221,952,500	93,047,500	221,952,500	70.46 %
	163	017	30	001	11		Uso de Terminal de Omnibus	212,000,000	0	212,000,000	109,375,000	102,625,000	109,375,000	51.59 %
	163	023	30	001	11		Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	92,000,000	0	92,000,000	0	92,000,000	0	0.00 %
	163	024	30	001	11		Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales	150,000,000	0	150,000,000	75,061,353	74,938,647	75,061,353	50.04 %
	163	027	30	001	11		Uso de Servicios Higienicos Mercado Municipal	210,000,000	0	210,000,000	20,771,800	189,228,200	20,771,800	9.89 %
190					11		OTROS RECURSOS CORRIENTES	636,000,000	0	636,000,000	91,565,286	544,434,714	91,565,286	14.39 %
	191				11		Otros recursos	636,000,000	0	636,000,000	91,565,286	544,434,714	91,565,286	14.39 %
	191	008	30	001	11		Varios	165,000,000	0	165,000,000	58,763,286	106,236,714	58,763,286	35.61 %
	191	009	30	701	11		Varios ( OPACI )	60,000,000	0	60,000,000	25,018,000	34,982,000	25,018,000	41.69 %
	191	010	30	001	11		Otros Recursos Festejos Patronales	11,000,000	0	11,000,000	7,784,000	3,216,000	7,784,000	70.76 %
	191	011	30	699	11		Varios (prestamo)	400,000,000	0	400,000,000	0	400,000,000	0	0.00 %
200					11		INGRESOS DE CAPITAL	6,177,412,883	1,225,762,825	7,403,175,708	2,847,780,443	4,555,395,265	2,847,780,443	38.46 %
	210				11		VENTA DE ACTIVOS	83,000,000	0	83,000,000	68,601,911	14,398,089	68,601,911	82.65 %
	211				11		Venta de activos de capital	83,000,000	0	83,000,000	68,601,911	14,398,089	68,601,911	82.65 %
	211	010	30	001	11		Venta de activos de capital	83,000,000	0	83,000,000	68,601,911	14,398,089	68,601,911	82.65 %
220					11		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6,094,412,883	1,225,762,825	7,320,175,708	2,779,178,532	4,540,997,176	2,779,178,532	37.96 %
	223				11		Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	6,094,412,883	1,225,762,825	7,320,175,708	2,779,178,532	4,540,997,176	2,779,178,532	37.96 %



%>1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
		223	040	30	008	11	Aportes de Municipalidades	200,000,000	0	200,000,000	0	200,000,000	0	0.00 %
		223	070	30	011	11	Aportes del gobierno central con royalties	3,694,412,883	1,291,509,207	4,985,922,090	1,901,893,166	3,084,028,924	1,901,893,166	38.14 %
		223	071	30	03	11	Aporte del Gobierno Central con Royalties - FONACIDE	2,100,000,000	0	2,100,000,000	839,667,423	1,260,332,577	839,667,423	39.98 %
		223	080	30	007	11	Aporte del Gob. Central con Canon Juegos de Azar	100,000,000	( 65,746,382)	34,253,618	37,617,943	( 3,364,325)	37,617,943	109.82 %
300						11	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	3,060,313,602	55,195,931	3,115,509,533	1,712,667,565	1,402,841,968	1,712,667,565	54.97 %
	340					11	SALDO INICIAL DE CAJA	3,060,313,602	55,195,931	3,115,509,533	1,712,667,565	1,402,841,968	1,712,667,565	54.97 %
	340	30	40	001	11	Recursos Institucionales	0	639,060,632	639,060,632	670,543,262	( 31,482,630)	670,543,262	104.92 %	
	343	080	30	007	11	Saldo inicial de Recursos	0	65,746,382	65,746,382	65,746,382	0	65,746,382	100.00 %	
	343	070	30	011	11	Recursos con Afectacion Especifica	691,335,589	( 649,611,083)	41,724,506	41,724,506	0	41,724,506	100.00 %	
	343	071	30	03	11	Recursos con afectacion especifica - FONACIDE	2,368,978,013	0	2,368,978,013	934,653,415	1,434,324,598	934,653,415	39.45 %	